Knacc

3knacc
211153

2.1.11.9.2

211222

213113

214143

215113

2.16.1.13

4knacc
2.1.1.154

«YTBEPXKAat0»

5up>ektop MBOY «COLLU NelO» MTITOCK
B.B.['pexoBoaoB
2023 roga

bl nnv-r-,aV > o
’

Yy-4-v & pYSWAIM o 7

[MepeyeHb y4yebHOM nuTepatypbl ans aeteit ¢ OB3
MBOY «COLU Nel0» NITOCK Ha 2023-2024 y4ebHbI rof

ABTOp

Komaposa C.B.

fkyb6oBckas 3.B., KopwyHosa A.B.

MnbuHa C.1O.

. Anblwesa T.B., AkoBneBa .M.
MarseeBa H.b., ApoukuHa UN.A.,
MNonosa M.A. n gp.

Pay M.1O., 3bikoBa M.A

KysHeLoBa J1.A.

Komaposa C.B.

Ha3BaHune yuebHuKa

PeueBasi NpakTuKa (411 06yvatoLLmxcs ¢
VHTENNIEKTYa/IbHBIMIW HapYLUEHUSMN)

PyccKuii Si3bIK (151 06yyatoLLMXcs ¢
NHTENNEKTya/IbHbIMMW HapyLUIEHNAMMN) (B 2 4acTAX)
UteHwne (o 06yUatoLLUXCS C UHTENNEKTYaIbHbIMY
HapyLweHnsmm) (B 2 yacTsx)

Matemartuka (/15 o6yyatoLmxcs ¢
NHTENNEKTYyaNbHbIMU HapyLeHnAMU) (B 2 4acTAx)
Mwup Npupoab! 1 YenoBeka (41s obyyatoLmxcs ¢
WHTENNEKTyaNbHbIMW HapyweHnsmMm) (B 2 4acTax)

. '306pasnTenbHoe UCKYCCTBO (4151 06yyatoLwumxcs ¢
VHTENIEKTYa/IbHbIMU HapyLIEHUSIMU) *
TexHonorus. PyyHoli Tpya (ans obyvaromxcs ¢
VHTENIEKTYa/IbHbIMU HapPYLIEHUSIMU)

PeueBasi NpakTMKa (415 06yyatoLLmXxes ¢

M3patenbCcTBo

AO "W3paTenscTBo
"lMpocBeLleHne"
AO "W3patenscTBO
"lMpocBeLleHne"
AO "W3patenbcTBO
"lMpoceeLyeHmne”
AO "M3patenscTBo
"lMpocBeLleHne"
AO "M3aaTenscTBo
"lMpocBeLleHne"
AO "W3patenbCTBO
"lMpocBeLleHne"
AO "M3patenbCTBO
"lMpocBeLleHune"

AO "M3paTenbCcTBo



2.1.1.1.9.3

211223

213114

214144

5kKknacc
2.2.1.1.2.1

221211

224111

22.6.1.2.1

22.1.2.11

6 Knacc
2.2.1.1.2.2

22.1.2.1.2

223111

223411

224112

2.26.1.2.2

7Knacc
2.2.1.1.2.4

fAkyb6oBckas 3.B., KopwyHoBa 4.B.

NnbnHa C.1O.

Anbiwesa T.B., Akosnesa V.M.

MartBeeBa H.B., ApoukmuHa U.A,,
Monosa M.A. n ap.

fiky6osckasa 3.B., FanyHumnkoBa H.I.

Manbiwesa 3.9.

MNepoBa M.H., KanyctuHa .M.

NinthaHosa T.M., ConomuHa E.H.

Mansbliwesa 3.9.

fiky6oBckasa 3.B., FanyHunkoBa H.I.

BraxxHokoBa .M., MorocTtuHa E.C.

braxxHokoBa V.M., CmupHoBa /1.B.

Nuganosa T.M., ConomuHa E.H.

KanyctnHa .M., NMeposBa M.H.

NnthaHosa T.M., ConomuHa E.H.

fiky6oBckasa 3.B., FanyHunkoBa H.I.

VUHTENNEKTyaNbHbIMU HapyLleHNAMN)

Pycckuii a3blK (409 obyyatouwmxcs ¢
WHTENNEKTYyanbHbIMW HapyweHnamm) (B 2 4acTsx)
UteHune (gns 06yyaroWMXca ¢ MHTENNEKTYalbHbIMU
HapyweHusamu) (B 2 4actax)

Matematumka (ans obyvarwmnxcs c
WHTENNEeKTyaNbHbIMW HapyweHnsAmMK) (B 2 4acTax)
Mup npupofabl 1 uyenoseka (418 o6yvarLimxcs ¢
WHTENNEeKTyaNbHbIMW HapyweHnsAMMN) (B 2 4acTax)

Pyccknin si3blK (4Ns obyvyarowmnxca ¢
MHTENNEKTYaNlbHbIMU HAPYLWEHUSMM)

UteHune (gns o6yvaloWwnxcs ¢ UHTeNNeKTyanbHbIMU
HapyweHnsamn)

MaTematuka (gns obyvatomuxcs ¢
MHTENNEKTYyaNlbHbIMU HapPYLWEHUSMM)
MpupogoseaeHune (ANa o6yyarLmMxcsa ¢
NHTENNEKTYyaNlbHbIMU HapPYLWEHUSMM)

UteHue (pns obyyarownxcs ¢ MHTeNNEeKTyanlbHbIMU
HapyweHnsImn)

Pycckuii A3biK (405 obyvarwmnxcs c
MHTENNEKTYalbHbIMU HapYLIEHUAMMN)
UteHue (419 06yyaroLWMXCa C MHTENIEKTYaNbHbIMU
HapyweHnsmun)

Mwup nctopumn (gna obyyarowmxes ¢
MHTENNEKTYaNlbHbIMU HapYLUEHUAMMU)
Freorpatus (gns obyvarowmxes ¢
MHTEeNNEKTYaNbHbIMU HAPYWEHUSMM)
Matematumka (ana obyvarwmnxcs c
NHTENNEeKTyanbHbIMUW HapyWweHNaMN)
MpupogoseneHue (ana obydarLwmxcsa ¢
NHTEeNNEKTYyaNbHbIMUN HapyLWEeHUsAMN)

Pycckuii a3bIk (419 obyyatowmnxcs ¢
MHTEeNNEKTYyaNbHbIMUN HAPYLWEHUAMN)

"MpoceeuieHne"
AO "MN3patenbcTBo
"MpoceeueHne"
AO "N3patenbcTBO
"MpoceeuieHne"
AO"N3paTenscTBO
"MpoceeuieHne"
AO "N3patenbcTBo
"MpoceeuieHne"

AO "N3patenbcTBo
"MpoceeweHne"
AO "N3patenbcTBo
"MpoceeuieHne"
AO "WN3patenbcTBo
"lMpoceewweHne"
AO "M3patenbcTBo
"lMpoceeweHne"
AO "M3patenbcTBo
"lMpoceeweHne"

AO "MN3paTtenbcTBO
"MpoceeueHne"
AO "N3patenbcTBo
"MpoceeueHne"
AO "N3patenbcTso
"MpoceeuieHne"
AO "MN3patenbcTBo
"MpoceeuieHne"
AO"N3paTenscTBO
"MpoceeuieHne"
AO "M3patenbcTBo
"lMpoceeweHne"

AO"N3patenbCcTBO
"MpocseleHune"



22.1.2.1.4

2.2.3.1.1.3

2.2.3.4.1.3

22.4.1.1.4

2.2.6.1.1.2

8 Knacc
221124

2.2.1.2.1.4

2.2.3.1.1.3

2.2.3.4.13

22.4.1.1.4

2.2.6.1.1.2

JKnacc
2.2.1.1.25

22.1.215

2.2.31.1.4

2.23.4.1.4

224,115

2.2.6.1.1.3

Manbiwesa 3.9.

braxxHokoBa V.M., CmupHoBa /1.B.
Nugavosa T.M., ConomuHa E.H.
9k B.B.

Hukuwos A.U., Tepemos A.B.

fiky6oBckasa 3.B., FanyHumkosa H.I.
Mansbiwesa 3.9.

braxxHokosa .M., CmupHoBa J1.B.
NnthaHosa T.M., ConomuHa E.H.
9k B.B.

Hukuwos A.U., TepemoB A.B.

flky6oBckaa 3.B., FanyHumkosa H.I.
AkceHoBa A .K., lUlnwkosa M.W.

braxHokoBa U.M., CmupHoBa /1.B.,
KapenuHa W.B.
NinthaHosa T.M., ConomunHa E.H.

AHTponos A.l., Xogot A.10., Xogort
T.I.
ConomuHa E.H., WeBbipesa T.B.

UteHune (gns obyvyarowmxcs c

Wctopus OTeuecTBa (414 06yvaroLmxcs ¢
MHTENNEKTYaNlbHbIMU HapYLUEHUAMMN)
Feorpagua (gns obyyarowmxcs c
MHTEeNNEKTYaNbHbIMU HAPYLWEHUSIMMU)
MaTematumka (gns obyvatowmuxcs ¢
MHTEeNNEKTYaNbHbIMU HAPYLWEHNSMU)
Buonorus. XuBoTHble, (419 06yUalOLIMXCA C
MHTENNEKTYaNlbHbIMU HAPYLWEHNSMU)

Pycckuin a3biK (418 o6ydyaroLimxca ¢
MHTENNEKTYyaNlbHbIMU HAPYLWEHUSMM)
UteHune (gns obyyaroumxcs ¢

Wctopma OTeuvecTBa (414 06yvaroLmxcs ¢
NHTENNEKTYaNbHBIMUW HAPYLWEHNSIMU)
Freorpagusa (gna obyvatowmxcs ¢
MHTEeNNEKTYaNlbHbIMU HapYLIEHUSAMMU)
MaTematumka (gns obyvarowmnxcs ¢
MHTEeNNEKTYaNlbHbIMU HAPYLWEHNSMU)
Buonorus. XXuBoTHble, (4NA obyyarowmxcs ¢
WHTENNEeKTyalbHbIMU HapyWweHnaMu)

Pycckuii A3blK (419 obyyaroLwumxcs ¢
VUHTENNEKTYanbHbBIMUW HapyLIEHUAMM)
UteHune (ona 06yYaloWMXCa C MHTENNEKTYalbHbIMU
HapyweHnsMN)

WcTopma OTeuvecTBa (Ana o6yvaroLimxcs ¢
NHTENNEeKTyanbHbIMUW HapyLleHUAMN)
leorpagus (gna obyyarouwmxcs ¢
MHTENNEKTYalbHbIMU HapYLWEHUSIMU)
MatemaTtumka (ana obyvarwmnxcs c
MHTENNEKTYalbHbIMU HApYLIEHUAMMN)
Bnonorusa. Yenosek (gna obyvarouimxcs ¢
NHTENNEeKTyanbHbIMW HapyWweHNaMN)

AO "WN3patenbCTBO
"MpocselleHune"
AO"N3paTtensCcTBO
"MpoceeuieHne"
AO "MN3patenbcTBo
"MpoceelieHne"
AO"N3paTtensCcTBO
"MpoceelieHne"
AO "N3patenbCTBO
"MpocseleHune"

AO "MN3patenscTeo
"lMpoceeweHne"
AO "MN3patenbCTBO
"MpocselleHune"
AO "MN3patenbCTBO
"MpoceeuieHne"
AO "N3patenbCTBO
"MpoceeuieHne"
AO "M3patenbcTBO
"MpoceeuieHne"
AO"N3paTtensCcTBO
"MpoceeuieHne"

AO "MN3patenbCTBO
"MpoceeueHne"
AO "N3patenbcTBO
"MpoceeueHne"
AO "MN3patenbCTBO
"MpoceelieHne"
AO "MN3patenbcTBo
"MpoceelieHne"
AO"N3paTensCcTBO
"MpoceeueHne"
AO "N3patenbcTBo
"MpoceeueHne"



