«Утверждаю»

Директор МБОУ «СОШ №10» ИГОСК

В.В.Греховодов

2023 года

Перечень учебной литературы для детей с ОВЗ МБОУ «СОШ №10» ИГОСК на 2023-2024 учебный год

 класс	Автор	Название учебника	Издательство
Зкласс			
2.1.1.1.5.3	Комарова С.В.	Речевая практика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)	АО "Издательство "Просвещение"
2.1.1.1.9.2	Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.	Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)	АО "Издательство "Просвещение"
 2.1.1.2.2.2	Ильина С.Ю.	Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)	АО "Издательство "Просвещение"
 2.1.3.1.1.3	Алышева Т.В., Яковлева И.М.	Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)	АО "Издательство "Просвещение"
 2.1.4.1.4.3	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.	Мир природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)	АО "Издательство "Просвещение"
2.1.5.1.1.3	Рау М.Ю., Зыкова М.А	. Изобразительное искусство (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) *	АО "Издательство "Просвещение"
2.1.6.1.1.3	Кузнецова Л.А.	Технология. Ручной труд (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)	АО "Издательство "Просвещение"
 4класс			
2.1.1.1.5.4	Комарова С.В.	Речевая практика (для обучающихся с	АО "Издательство

			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2	2.1.1.1.9.3	Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.	Русский язык (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)	"Просвещение"
3	2.1.1.2.2.3	Ильина С.Ю.	Чтение (для обучающихся с интеллектуальными	АО "Издательство
			нарушениями) (в 2 частях)	"Просвещение"
4	2.1.3.1.1.4	Алышева Т.В., Яковлева И.М.	Математика (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)	"Просвещение"
5	2.1.4.1.4.4	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.,	Мир природы и человека (для обучающихся с	АО "Издательство
		Попова М.А. и др.	интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)	"Просвещение"
	5класс			
1	2.2.1.1.2.1	Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.	Русский язык (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2	2.2.1.2.1.1	Малышева 3.Ф.	Чтение (для обучающихся с интеллектуальными	АО "Издательство
			нарушениями)	"Просвещение"
3	2.2.4.1.1.1	Перова М.Н., Капустина Г.М.	Математика (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
4	2.2.6.1.2.1	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.	Природоведение (для обучающихся с	АО "Издательство
		·	интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
5	2.2.1.2.1.1	Малышева 3.Ф.	Чтение (для обучающихся с интеллектуальными	АО "Издательство
			нарушениями)	"Просвещение"
	6 класс			
1	2.2.1.1.2.2	Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.	Русский язык (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2	2.2.1.2.1.2	Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.	Чтение (для обучающихся с интеллектуальными	АО "Издательство
			нарушениями)	"Просвещение"
3	2.2.3.1.1.1	Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В.	Мир истории (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
4	2.2.3.4.1.1	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.	География (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
5	2.2.4.1.1.2	Капустина Г.М., Перова М.Н.	Математика (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
6	2.2.6.1.2.2	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.	Природоведение (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
	7класс			
	2.2.1.1.2.4	Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.	Русский язык (для обучающихся с	АО "Издательство
			интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"

 2.2.1.2.1.4	Малышева 3.Ф.	Чтение (для обучающихся с	АО "Издательство
			"Просвещение"
2.2.3.1.1.3	Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В.	История Отечества (для обучающихся с	АО "Издательство
		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2.2.3.4.1.3	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.	География (для обучающихся с	АО "Издательство
		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2.2.4.1.1.4	Эк В.В.	Математика (для обучающихся с	АО "Издательство
 		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2.2.6.1.1.2	Никишов А.И., Теремов А.В.	Биология. Животные, (для обучающихся с	АО "Издательство
		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
8 класс			-
2.2.1.1.2.4	Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.	Русский язык (для обучающихся с	АО "Издательство
		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
 2.2.1.2.1.4	Малышева 3.Ф.	Чтение (для обучающихся с	АО "Издательство
			"Просвещение"
2.2.3.1.1.3	Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В.	История Отечества (для обучающихся с	АО "Издательство
		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2.2.3.4.1.3	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.	География (для обучающихся с	АО "Издательство
		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
 2.2.4.1.1.4	Эк В.В.	Математика (для обучающихся с	АО "Издательство
	*	интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
2.2.6.1.1.2	Никишов А.И., Теремов А.В.	Биология. Животные, (для обучающихся с	АО "Издательство
		интеллектуальными нарушениями)	"Просвещение"
9класс			
 2.2.1.1.2.5	Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.	Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Биология. Животные, (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Чтение (для обучающихся с История Отечества (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) География (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Биология. Животные, (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) История Отечества (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) География (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)	АО "Издательство
	, ,		"Просвещение"
 2.2.1.2.1.5	Аксенова А.К., Шишкова М.И.		АО "Издательство
	,		"Просвещение"
 2.2.3.1.1.4	Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В.,		АО "Издательство
	Карелина И.В.		"Просвещение"
 2.2.3.4.1.4	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.		АО "Издательство
	·		"Просвещение"
2.2.4.1.1.5	Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот		АО "Издательство
	т.г.		"Просвещение"
2.2.6.1,1.3	Соломина Е.Н., Шевырева Т.В.	Биология. Человек (для обучающихся с	АО "Издательство
	·	,	"Просвещение"